VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1485/VPCP-KTTH
V/v không tính vào thu nhập chịu thuế đối với khoản hỗ trợ khám, chữa bệnh hiểm nghèo
	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2011

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội;
- Bộ Y tế;
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 2652/BTC-TCT ngày 28 tháng 02 năm 2011 về việc không tính vào thu nhập chịu thuế đối với khoản hỗ trợ khám, chữa bệnh hiểm nghèo cho người lao động và thân nhân của người lao động trong các doanh nghiệp, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Đồng ý về nguyên tắc với đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn trên và giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội, Bộ Y tế, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và cơ quan liên quan hướng dẫn thực hiện cụ thể, đảm bảo việc hỗ trợ đúng mục đích, đúng đối tượng; Bộ Tài chính nghiên cứu đưa nội dung này bổ sung vào nội dung sửa đổi, bổ sung của Luật Thuế thu nhập cá nhân khi trình Quốc hội.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Nguyễn Thiện Nhân;
- VPCP: BTCN,
 các PCN: Phạm Văn Phượng, Nguyễn Hữu Vũ,
 Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KGVX;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b). S.17.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng